



26.10.2022 537 №

26.10.2022 № 537

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 апреля 2022 г. № 173**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 апреля 2022 г. № 173 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Чувашской Республики, а также доставки указанных граждан до пунктов временного размещения на территории Чувашской Республики» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Чувашской Республики, а также доставки указанных граждан до пунктов временного размещения на территории Чувашской Республики (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период (проекта закона Чувашской Республики о внесении изменений в закон Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период).»;

в разделе II:

в абзацах втором, третьем пункта 2.3 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Результатом предоставления субсидии является достижение характеристики (показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристика), значение которой устанавливается в соглашении.

Характеристикой является количество граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Чувашской Республики.»;

в пункте 2.18 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в разделе III:

абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«в случае недостижения результата предоставления субсидии – в соответствии с пунктом 3.2 настоящих Правил.»;

в абзацах первом, пятом и шестом пункта 3.2 слово «показателя» заменить словом «результата»;

в пункте 3.5 слово «показателя» заменить словом «результата»;

в приложении № 1 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в абзаце первом слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в приложении № 2 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в сноске «\*» слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации и иностранных граждан»;

в приложении № 3 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики — О.Николаев

